בחול-המועד פסח תש"ז השתתף במסע של חי"ש-הגדנ"ע-ירושלים למצדה. לאחר חודש יצא
שוב למצדה לטייל עם ארבעה חברים-סטודנטים. נפרד מהם לבקש מים ונשאר יומיים בודד
במדבר-יהודה. מצא לבדו את דרכו ונפגש עם קבוצת מחפשים בדרך המובילה מראס זועירה
מערבה. על קורותיו במדבר פירסם את רשימתו "קול קורא במדבר" ב"דבר השבוע" )מס’ 1947(,

23/22. בקיץ תש"ז סיים קורס נוסף בגדנ"ע."

"בדצמבר 1947, עם פרוץ מלחמת-העצמאות, נתמנה מפקד-בפועל של השכונה המנותקת
והמבודדת מקור-חיים. בחורף תש"ח נשלח לקורס קציני-קשר ומשחזר לירושלים שירת במחלקת
קשר-השדה של כל מרחב ירושלים, תחילה כסגן מפקד היחידה ואחר-כך כמפקדה. על "רבי"
האדם והמפקד מספרים חבריו נפלאות.

לחולדה.

שיירת "נחשון" השלישית מונה 200 מכוניות היוצאות ב-13 באפריל מחולדה

מגיעה לירושלים, פורקת את מטענה וחוזרת לחולדה.

ב-13 אפריל 1948 שולח ראש המטה הארצי ל"נחשון" מברק: "הפיקוד

העליון שולח ברכת עידוד והוקרה ללוחמי נחשון על המאמץ, הגבורה והכושר

הצבאי שגילו...".

קשרים לך, ירושלים במלחמת תש"ח | 103

ב-16 אפריל 1948 הוקמה חטיבת פלמ"ח "הראל" במרחב שער-הגיא – ירושלים,

בפיקוד יצחק רבין ובכך הסתיים, למעשה, "מבצע "נחשון".

חטיבת "הראל" העבירה שלוש שיירות לירושלים:

שיירה ראשונה עולה לירושלים ב-17 אפריל ויורדת חזרה באותו יום.

שיירה שנייה עולה לירושלים ב-19 אפריל ויורדת באותו יום.

הקודמים ובמיוחד לקביעת התאריכים בהם אירעו המעשים המתוארים,

התבססתי בעיקר על המקורות שלהלן:

11 תשעה קבין מאת יצחק לוי )לןיצה( - ירושלים בקרבות מלחמת העצמאות .

הוצאת "מערכות" צבא הגנה לישראל, תשמ"ו, 1986

22 מוריה בירושלים בתש"ח מאת מאיר אביזוהר - גדוד החי"ש הראשון .

בקרבות ירושלים, בהוצאת "מחברות לספרות", תשס"ב, 2002

33 בדרך אל העיר מאת סא"ל )מיל( ד"ר אלחנן אורן - מבצע "דני", בהוצאת .

"מערכות" צבא הגנה לישראל, תשל"ו, 1976

44 עשר שניות באפריל מאת חיים ליברמן, רומן היסטורי על הקרב בקסטל, .

בהוצאת דיונון מבית פרובוק, תשס"ח, 2008.

55 לקסיקון למונחי קשר מאת גבי שריג, בהוצאת "מערכת", קיבוץ דליה 1998..

66 יזכור - פרשיות חייהם ומותם של הנופלים במערכות ישראל.

77 בהוצאת משרד הבטחון, ההוצאה לאור, 1974.

88 בית-עפא - לזכר נ"ב הימאים, החללים והנעדרים בקרב בית-עפא. הוצאת .

מפקדת חיל הים, 1950

99 עד בוא השמש מאת צבי א.